(a) Sic ferme elegantius mss. Antea erat *comedetis*
(b) Victorius ait: Hæc non Gedeonis ad Salmana, sed Samuelis ad Agag verba sunt, ut constat II Reg

xv. Gedeonis autem et Salmana historia scribitur *Judicium* octavo capite: in quo hoc tantum proditur quod a Salmana occisi fuerint in Thabor fratres Ge-

igitur vastatus est Salmana ab Jerobaal, quem male A quidam arbitrantur Jeroboam filium Nabath, qui decem tribubus præfuit, et vastatus est, ut in Hebræo continetur, ab ARBEL (ארבל) id ipsum significante, quod ei Jerobaal, sed breviori disertiorique sermone: sic fecit vobis, o Israel, a facie malitiarum vestrarum Bethel, in qua vitulum aureum posuistis, et estis venerati Ægyptios deos. Pro Bethel, quod interpretatur domus Dei. LXX transtulerunt domus Israel, 121 quod in Hebræo penitus non habetur. Evasimus utcumque de confragosis locis: nunc in altum vela tendentes, allegoria pelagus transeamus. Quia confisus es, o Ephraim, in viis, sive, in curribus tuis, de quibus scriptum est: *Hi in curribus et hi in equis: nos autem in nomine Domini Dei nostri magnificabimur* (Psal. xix, 8): et confisus es in multitudine fortium tuorum, quæ tibi falsa scientia roborasti; ideo consurget tumultus et sonitus in populo tuo. Quidquid enim loquuntur hæretici, non habent vocem sententias explicantem, sed tumultum clamoremque et sonitum. Et omnes munitiones tuas, sive quæ murata sunt, vastabuntur (non enim testimoniis Scripturarum, sed arte dialectica, et argumentis philosophorum munita sicut atque constructa) sicut vastatus est quondam Salmana a Gedeone, matre super filiis interfecta. Cujus historiæ et octogesimus secundus psalmus meminit: ubi inter cæteros duces Madian etiam Salmana fuisse commemorat, dicens: *Fac eis, Domine, haud dubium quin eos significet qui contra Dominum inierunt pactum sive testamentum, sicut Madian et Sisuræ* (Ps. lxxxii, 42, 43). Et post reliqua: *Pone, inquit, principes eorum sicut Oreb et Zeb, et Sebee, et Salmana, omnes principes eorum qui dixerant: hæreditate possidemus sanctuarium Dei*. Et in hoc eodem psalmo duces hæreticorum describuntur qui altare Dei sibi vindicare conati sunt. Quodque sequitur: *Sicut fecit vobis, Bethel, a facie malitiæ nequitiarum vestrarum*, proprie hæreticorum principibus coaptatur, quod eis fecerit Bethel quam ipsi vocant Bethel, hoc est, domum Dei, et falsam Ecclesiam; ut sit sensus: Sic vobis faciet Ecclesia vestra quam vocatis domum Dei: cæterum ex quo a vobis tenetur, appellanda est Bethaven, id est, domus idoli, propter multitudinem malitiarum vestrarum.